
                                                                                                PATVIRTINTA 

                                                                                                                                       Utenos vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“ 

direktoriaus pavaduotojos ugdymui,  

laikinai vykdančios direktoriaus funkcijas  

2024 m. kovo 28 d. įsakymu Nr. V-20 

 

UTENOS VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „SAULUTĖ“ 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Tikslas- gerinti ugdymo(si) kokybę laikantis pasirinktos ugdymo per teatro veiklas krypties, stiprinant bendruomenės narių sveikatą ir ugdant 

mokytojų ir pagalbos vaikui specialistų profesionalumą. 

Priemonės 

pavadinimas 

Vertinimo kriterijus, mato vienetai ir reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Asignavimai 

(Eur), 

ištekliai 

Vertinimo 

kriterijaus 

neįvykdymo 

priežastys 
Planuota reikšmė Faktinė reikšmė 

1. Uždavinys. Stiprinti mokyklos su teatrine pakraipa įvaizdį, vaidybos ir improvizacijos pagalba ugdyti vaikų gebėjimus. 

1.1. Organizuoti ir 

vykdyti sceninio 

meno veiklas 

Suburta bendruomenės teatro 

trupė (vaikai, mokytojai, tėvai). 

Pastatytas spektaklis teatro 

savaitei 

Suburta darbuotojų teatro grupė, kuri pastatė 

spektaklį „Dangus griūva“. 

Meninio 

ugdymo 

mokytoja 

Mokymo 

lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai 

 

Organizuojama teatro savaitė 

tema  

Organizuota teatro savaitė, kurios metu visų 

grupių ugdytiniai paruošė ir darželio salėje 

parodė paruoštus vaidinimus. Organizuota 

teatro diena tėveliams. Nuotraukas galima 

pamatyti įstaigos svetainėje 

(https://saulute.utena.lm.lt/index.php/naujienos

?start=88).  

 

Meninio 

ugdymo 

mokytoja, 

mokytojos 

Mokymo 

lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai 

 

Teatro veiklų įtraukimas į 

ugdymo planus (du kartus per 

savaitę) 

Teatrines veiklas mokytojos planuoja vieną, du 

kartus per savaitę 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojos 

Mokymo 

lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai 

 

1.2. Kurti 

ugdytinių 

vaidybą, 

improvizaciją 

Grupių aplinka praturtinta 

vaidybos poreikius 

tenkinančiomis priemonėmis. 

Kiekvienoje grupėje įrengta 

Visose grupėse įrengtos teatro kryptį 

atspindinčios erdvės, kurios papildytos 

naujomis priemonėmis 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojos 

Mokymo 

lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai 

 

https://saulute.utena.lm.lt/index.php/naujienos?start=88
https://saulute.utena.lm.lt/index.php/naujienos?start=88


skatinančią 

aplinką 

erdvė, atspindinti pasirinktą teatro 

kryptį 

 Profesionalų ar teatro mėgėjų 

pasirodymai mokykloje arba 

lauko scenoje 

Vaidybos džiaugsmo teatras, „Drakoniuko“ 

teatras, teatras „Avilys“, „Tarškalai“, „Alfa lėlių 

teatras“, teatras šeimai „Teatriukas“. Darželyje 

lankėsi Vyturių progimnazijos mokiniai. Jie 

parodė spektaklį pagal A. Lindgren knygą 

„Karlsonas, kuris gyvena ant stogo“. 

„Voveriukų“ grupėje svečiavosi poetė Zita 

Gaižauskaitė. Ji pristatė savo knygelę ir kartu su 

vaikais inscenizavo ir improvizavo savo eiles.  

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Kiti šaltiniai  

 Pakeisti koridoriuje esančių 

stendų nuotraukas. Patalpinti 

teatrinę veiklą atspindinčias 

nuotraukas 

Nukelta į kitus metus Vidaus 

aplinkų 

kūrimo 

kūrybinė 

grupė 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Dėl vykdyto 

koridoriaus 

remonto 

1.3. Teatrinio 

ugdymo patirties 

sklaida 

Patirties sklaida apie teatrinio 

ugdymo sėkmes ir nesėkmingus 

momentus 

Metodinėje grupėje mokytojos dalinosi gerąja 

patirtimi apie teatrinio ugdymo veiklas (2023-

10-24), pristatytas filmukas „Saulutė“ myli 

teatrą“ (2023-05-03) Metodinės grupės posėdyje 

vyko teatro savaitės aptarimas (2023-04-12). 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Bendradarbiavimas su kita 

ugdymo įstaiga 

 

Spektaklį „Matas ir jo batas“ kvietėme žiūrėti 

vaikus iš Utenos vaikų lopšelio-darželio 

„Varpelis“ 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

1.4. Informacijos 

apie pasirinktą 

Mokyklos kryptį 

viešinimas 

Informacinis filmukas, 

išryškinantis teatro srities 

pasirinkimą 

Sukurtas filmukas, atspindintis teatrinę įstaigos 

veiklą „Saulutė“ myli teatrą“. 

 

Mokytoja Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Teatrinės veiklos viešinamos 

mokyklos internetinėje svetainėje, 

viešose Facebook grupėse 

Teatrinės veiklos viešintos įstaigos internetinėje 

svetainėje, uždarose tėvų Facebook grupėse, 

naujai sukurtoje 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

1.5. 

Bendradarbiavimo 

plėtojimas 

Išvyka į Utenos Kamerinį teatrą 05-31 organizuotas priešmokyklinukų 

išleistuvių renginys Utenos Kameriniame 

teatre, suvaidintas spektaklis „Mamulė Mū“ 

Meninio 

ugdymo 

mokytoja 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 



siekiant stiprinti 

teatro kryptį 

pasirinkusios 

mokyklos įvaizdį 

Edukacinė išvyka į „Zuikio 

Puikio“ lėlių teatrą 

05-03, 18 organizuotos „Voveriukų“ ir 

„Paukštelių“ grupių vaikams ir jų mokytojoms 

išvykos į Utenos kultūros centro lėlių teatro 

„Zuikis Puikis“ studiją. 
 

 

Meninio 

ugdymo 

mokytoja 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Priešmokyklinės ir metais 

jaunesnės grupės kartą per metus 

apsilanko A. ir M. Miškinių 

bibliotekoje, „Pasakų ložėje“ 

A. ir M. Miškinių bibliotekoje, „Pasakų ložėje“ 

apsilankė šešios grupės 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Organizuoti teatralizuotus pasakų 

skaitymus grupėse 

Teatralizuoti pasakų skaitymai vyko balandžio-

spalio mėn. juos vykdė 4 mokytojos 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

tėveliai, kiti 

kviestiniai 

asmenys, 

mokytojos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

2. Uždavinys. Sudaryti sąlygas stiprinti visų įstaigos darbuotojų sveikatą   

2.1. Fizinį 

aktyvumą 

skatinančios 

aplinkos kūrimas 

Įsigyta inventoriaus fiziniam 

aktyvumui (estafetėms, judriems 

žaidimams, mankštoms ir t.t.) 

Įsigyta inventoriaus už Utenos rajono 

savivaldybės lėšas, skirtas projektui 

„Ekologinis „Saulutės“ vaikų ugdymas“ 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Utenos 

savivaldybės 

lėšos 

 

Įgyvendintas visuomenės 

sveikatos specialistės veiklos 

planas 2023 m. 

Planas įgyvendintas, parengta ataskaita, 

patvirtinta Utenos visuomenės sveikatos biuro 

Visuomenės 

sveikatos 

specialistė 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

2.2. Įstaigos 

ugdytinių fizinio 

aktyvumo 

propagavimas 

Ne mažiau kaip du kartus per 

savaitę į savaitinius ugdymo 

planus įtraukti fizinio aktyvumo 

veiklas 

Fizinio aktyvumo veiklos įtrauktos į ugdymo 

planus 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 100 proc. ugdytinių fizinio 

aktyvumo veiklose dalyvauja su 

specialia, fiziniam ugdymui skirta 

apranga ir avalyne 

100 proc. ugdytinių fizinio aktyvumo veiklose 

dalyvauja su specialia, fiziniam ugdymui skirta 

apranga ir avalyne 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Suorganizuota: 

1. Žygis į Skaistašilio mišką 

priešmokyklinio ugdymo grupių 

ugdytiniams; 

 

 

1. Suorganizuotas žygis į Palioniškio mišką 

 

 

Mokytojos Žmogiškieji 

ištekliai 

 



2. Basų pėdučių dienelės; 2. Basų pėdučių dienelės užplanuotos vasaros 

veiklų metu 

Mankšta su „GYM gates“ klubo 

trenere 

Mankštą ikimokyklinio amžiaus vaikams vedė 

ugdytinio mama „GYM gates“ klubo trenerė 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 Mankštos lauke šiltuoju metų 

laiku 

Birželio-rugpjūčio mėn. mankštos vyko lauke Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 Vieną kartą per savaitę vyksta 

futboliuko treniruotės 

priešmokyklinio ugdymo grupių 

vaikams su Utenos „Utenio“ 

treneriais 

Vieną kartą per savaitę vyko futboliuko 

treniruotės priešmokyklinio ugdymo grupių 

vaikams su Utenos „Utenio“ treneriais 

Utenos 

„Utenio“ 

treneriai 

  

2.3. Mokyklos 

dalyvavimas kitų 

mokyklų 

organizuojamuose 

projektuose, 

renginiuose 

 

 

 

Respublikinis projektas „Lietuvos 

mažųjų žaidynės“ 

100 proc. ugdytinių įtraukti į projekto veiklas, 

skatinančias fizinį aktyvumą ir ugdantį 

olimpines vertybes. Dalyvauta finaliniame 

renginyje Jonavoje 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Respublikinis projektas 

„Sveikatiada“ 

Visus metus vykdytas projektas, veiklos keltos į 

internetinę svetainę 

Mokytoja Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Respublikinis projektas „Sveikata 

visus metus“ 

30 proc. ugdytinių dalyvavo projekto veiklose. 

Mokytojos respublikinėje konferencijoje 

pristatė pranešimą 

Mokytoja Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Nacionalinis renginys „Sveikatą 

stiprinančių mokyklų banga per 

Lietuvą 2023m.“ 

Dalyvauta respublikiniame renginyje. Mokyklai 

pratęstas Sveikos mokyklos statusas iki 2028 

m. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Mokymo 

lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai 

 

2.4.Psichinės 

sveikatos 

stiprinimas 

Kiekvienoje grupėje ir lauko 

aplinkose įrengti „ramybės“ 

kampeliai 

Visose 11 grupių įrengti ramybės, 

nusiraminimo kampeliai, lauke įrengtos 9 

nusiraminimo erdvės 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Mokymo 

lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai 

 

 Mokymai „Mokyklų darbuotojų 

kompetencijos didinimas 

psichikos sveikatos srityje“ 

Įstaigos darbuotojai išklausė 40 val. mokymus 

„Mokyklų darbuotojų gebėjimų visuomenės 

psichikos sveikatos srityje stiprinimo veikla“ 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

2.5. Sveikatinimo 

veiklos 

darbuotojams 

Mini mankštos įstaigos 

bendruomenei 

Balandžio mėn. organizuotos mini mankštos 

įstaigos bendruomenės nariams 

Mokytoja Žmogiškieji 

ištekliai 

 



 Darbuotojų išvyka į Šavašos 

pažintinį taką (Antalieptė, Zarasų 

r.) 

Organizuota darbuotojų išvyka prie Tauragno 

ežero 

Direktorė Žmogiškieji 

ištekliai 

 

3. Uždavinys. Siekti, jog įstaigoje dirbtų profesionalūs, reflektuojantys, nuolat tobulėjantys mokytojai ir pagalbos vaikui specialistai. 

3.1. Pagalbos 

mokytojui ir 

pagalbos mokiniui 

specialistui 

teikimas 

Kiekvienas įstaigos pedagoginis 

darbuotojas bent kartą per metus 

metodiniame renginyje pasidalina 

patirtimi apie pedagoginius 

pasiekimus, atradimus, sėkmes ir 

nesėkmes. 

Dalintasi patirtimi: kaip sekasi atlikti 

formuojamąjį ugdytinių pasiekimų vertinimą 

(2023-05-03, Nr.4), pristatytos teatrinio 

ugdymo veiklos (2023-10-24, Nr.7), kaip sekasi 

naudoti SMART lentą ugdymo procese (2023-

11-15,Nr.8), visos mokytojos pasidalino, kaip 

sekasi įtraukti tėvus į lauko ir aplinkų kūrimą 

(2023-11-15, Nr8). Viena mokytoja pasidalino 

patirtimi, kaip daryti animuotas skaidres Power 

Point programa, Mokytojų metodinės grupės 

posėdžio metu viena mokytoja pasidalino 

patirtimi, kaip taiko naratyvinio ugdymo 

metodą veikloje (2023-03-21, Nr.3). Viena 

mokytoja pristatė knygą „Nepaklusnus vaikas. 

Priešgynos elgesio sutrikimai“ (2023-03-21, 

Nr.3). 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 Skirtingų pakopų pedagogų 

susitikimai (iki 3 metų, 3-6 metų 

ir priešmokyklinio ugdymo 

mokytojai) 

Vykdyti susitikimai su mokytojomis, 

dirbančiomis pagal PUP dėl planavimo mišriose 

grupėse (2023-01-26, Nr.1), dėl formuojamojo 

vertinimo priešmokyklinėje grupėje (2023-05-

03, Nr.4), dėl priešmokyklinio ugdymo 

pedagogo rekomendacijų mokyklai (2023-05-

05, Nr.5). 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 Direktoriaus pavaduotojo 

ugdymui ir pedagoginių 

darbuotojų pusmečio individualūs 

pokalbiai 

Nevyko Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Iki 

balandžio 1 

d. vykdžiau 

direktoriaus 

funkcijas, 

todėl vyko 

tik metiniai 

pokalbiai  

 Direktoriaus, direktoriaus  

pavaduotojo ugdymui ir 

Metiniai pokalbiai vykdyti 2023 m sausio mėn. Direktorius Žmogiškieji 

ištekliai 

 



pedagoginių darbuotojų metiniai 

individualūs pokalbiai 

 Mokytojus, dirbančius pagal 

ikimokyklinio/priešmokyklinio 

ugdymo programą konsultuoja 

socialinis pedagogas, logopedai ir 

specialusis pedagogas. 

Konsultacijas pagalbos vaikui 

specialistai fiksuoja e-dienyne 

„Mūsų darželis“ 

Konsultacijos vyko, jos fiksuotos e-dienyne 

„Mūsų darželis“ 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

3.2. Pedagoginių 

darbuotojų 

kvalifikacijos 

kėlimas 

100 proc. pedagoginių darbuotojų 

ne mažiau kaip 5 dienas kelia 

kvalifikaciją seminaruose, 

mokymuose, konferencijose ar 

savišvietos būdu 

100 proc. pedagoginių darbuotojų kėlė 

kvalifikaciją 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 Mokytojai tobulėja formuojamojo 

vertinimo srityje 

Visose grupėse vykdomas formuojamasis 

vertinimas. Metodiniame posėdyje 100 proc. 

mokytojų dalinosi patirtimi 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 Kolegialaus mokymo(si) sistema. 

Organizuotos ne mažiau kaip 5 

atviros veiklos. 

Organizuotos 5 atviros veiklos. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 Atestuojasi vienas mokytojas, 

siekia įgyti vyresniojo mokytojo 

kategoriją. Parengtą medžiagą 

atestacijai pristato Mokytojų 

metodiniame posėdyje 

2023 lapkričio mėnesį atestavosi vienas 

mokytojas, įgijo vyresniojo mokytoja kategoriją 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 Viena mokytoja dalinasi gerąja 

patirtimi apie naratyvinio metodo 

taikymą 

Mokytojų metodinės grupės posėdyje 2023-03-

21, Nr3 mokytoja pasidalino patirtimi kaip 

taiko naratyvinį ugdymo(si) metodą 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 Organizuojamos integruotas 

veiklos. Švietimo pagalbos 

specialistai, meninio ugdymo 

mokytojas su grupių mokytojomis 

organizuoja ne mažiau kaip dvi 

integruotas veiklas per metus. 

2023-04-20 meninio ugdymo mokytojos ir 

„Voveriukų“ gr. integruota veikla „Raidžių 

šalyje“.2023-03-03 ir 2023-11-15 logopedės 

integruota veikla su „Spindulėlių“ ir 

„Pelėdžiukų“ gr.temomis „ Guru, guru į 

Kaziuko turgų“ir temos įtvirtinimas prie Smart 

lentos. Kita logopedė vedė integruotą veiklą 

„Drugelių“ gr. vaikams „Nauja erdvė-geros 

emocijos“2023-05-12 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 



 Kvalifikacijos tobulinimas IKT 

srityje. Mokymai „Darbas su 

interaktyviu ekranu“ 

2023-02-27 vyko mokymai Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

4. Uždavinys. Siekti bendruomenės narių sutelktumo 

4.1. Inicijuoti visų 

įstaigos 

darbuotojų 

įsitraukimą į 

kūrybines grupes 

Visi įstaigos darbuotojai pagal 

pomėgius susiskirsto į kūrybines 

grupes. Kiekviena grupė parengia 

metų veiklos programą 

Darbuotojai susiskirstė į 4 kūrybines grupes, 

parengė planus, vykdė numatytas veiklas 

Direktoriaus 

pavaduotoja

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

4.2. Organizuoti 

išvykas, renginius 

bendruomenei 

Organizuoti ne mažiau nei 2 

renginiai bendruomenei 

Organizuoti 3 renginiai bendruomenei Bendruome

nės švenčių 

ir pramogų 

grupė 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

4.3. Įtraukti 

ugdytinių tėvus į 

bendruomenės 

renginius 

Organizuoti 4 renginiai per metus 

su ugdytinių tėvais 

Organizuoti 7 renginiai su ugdytinių tėvais Mokytojai, 

meninio 

ugdymo 

mokytoja 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

4.4. Organizuoti 

mokymus, 

kuriuose 

dalyvautų ir 

nepedagoginiai 

darbuotojai 

Organizuoti mokymai įstaigos 

darbuotojams 

Organizuoti mokymai įstaigos darbuotojams 

„Mokyklų darbuotojų gebėjimų visuomenės 

psichikos sveikatos srityje stiprinimo veikla“ 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

4.5. Organizuoti 

akciją Ukrainos 

vaikams paremti 

Organizuota akcija, rinkti vaikiški 

žaisliukai, knygutės, drabužėliai 

Organizuota akcija kartu su Utenos Maltiečiais 

Ukrainos vaikams paremti. Visi bendruomenės 

nariai rinko vaikiškus drabužėlius, žaisliukus, 

knygutes. Maltiečių atstovai surinktus daiktus 

pristatė į labiausiai paramos laukiančius 

Ukrainos regionus. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

__________________________________ 


